[bookmark: _GoBack]
Чёваш Республики
Елч.к муниципаллă
округ.

Елч.к муниципаллё
округ.н
администраций.
ЙЫШЁНУ

2024 =? сентябр.н 03-м.ш. №718

Елч.к ял.

[image: ]

Чувашская  Республика
Яльчикский
муниципальный округ

Администрация
Яльчикского
муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» сентября 2024 г. №718

село Яльчики

	О внесении изменений в постановление администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики
 от 26 января 2024 г. № 53

Руководствуясь Уставом Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики, администрация Яльчикского муниципального округа  Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в  постановление администрации Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики от  26 января 2024 г. № 53 «Об утверждении Примерного  положения об оплате труда работников Муниципального казенного учреждения «Централизованная  бухгалтерия Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:
1) Раздел VI Примерного положения изложить в следующей редакции:
		«VI. Порядок предоставления материальной помощи
6.1. В пределах фонда оплаты труда работникам может быть оказана материальная помощь на основании личного заявления работника в размере двух минимальных должностных окладов в год.
Материальная помощь может оказываться работникам:
при уходе работника в ежегодный оплачиваемый отпуск в размере одного должностного оклада;
в связи с юбилейной датой работника (50, 55, 60 лет);
в связи с профессиональным праздником «С днем финансиста»;
при наступлении непредвиденных событий (несчастный случай, пожар, кража и др.), требующих значительных затрат денежных средств, подтвержденных соответствующими документами;
в связи со смертью близких родственников, подтвержденной соответствующими документами.
В случае смерти работника материальная помощь выплачивается членам его семьи.
Конкретный размер определяется приказом руководителя ЦБ.
Материальная помощь руководителю выплачивается на основании его личного заявления по приказу финансового отдела администрации Яльчикского муниципального округа».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Яльчикского
муниципального округа
Чувашской Республики                                                                          Л.В. Левый

image1.jpeg